
Комитет образования
Администрации Балаковского муниципального района  Саратовской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 

имени Героя Социалистического Труда В.Н.Перегудова» 
г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З
01.09.2022 г. № 346

Об утверждении графика проведения
оценочных процедур на 2022-2023
учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядком  организации  и
осуществления  образовательной  деятельности  по  основным
общеобразовательным программам – образовательным программам начального
общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования  (утв.  приказом
Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  22.03.2021  №  115),
положением  о  формах,  периодичности  и  порядке  текущего  контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МАОУ СОШ №7,
положением о внутренней системе оценки качества образования в МАОУ СОШ
№7,  учебного плана МАОУ СОШ  №7  и  календарного  учебного  графика
МАОУ СОШ №7 на 2022-2023 учебный год, в целях выполнения практической
части  рабочих  программ  и  соблюдения  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20
«Санитарно-  эпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и
обучения, отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи»  и  СанПиН
1.2.3685-21«Гигиенические  нормативы  и  требования  к  обеспечению
безопасности и  (или)  безвредности  для человека факторов среды обитания»,
обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями
федеральных  государственных  образовательных  стандартов  общего
образования, эффективной организации образовательного процесса в 2022-2023
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур для обучающихся
МАОУ СОШ №7 в 2022-2023 учебном году (приложение ).

2. Кудрявцевой  О.А.,  Лускань  Е.А.,  Власовой  Е.А.,  заместителям
директора  по УВР, осуществлять контроль соблюдения  графика
проведения оценочных процедур для обучающихся МАОУ СОШ №7
в  2022-2023  учебном  году  учителями  с  целью  предупреждения
перегрузки учащихся.

3. Ступаку С.С., администратору официального сайта МАОУ СОШ №7 в
информационно-коммуникационной сети Интернет, разместить график
проведения оценочных процедур для обучающихся МАОУ СОШ №7 в
2022-2023  учебном  году  на  сайте  школы;  срок  исполнения:  до



06.09.2022.
4. Учителям  обеспечить  соблюдение  графика  проведения  оценочных

процедур  и  своевременно  вносить  изменения  с  учетом  календарно-
тематического планирования рабочих программ учебных предметов.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей
(законных  представителей)  учащихся  информацию  о сроках
проведения оценочных процедур.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Т.Н. Грачева



       


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 7
	имени Героя Социалистического Труда В.Н.Перегудова»
	г. Балаково Саратовской области
	П Р И К А З

		2022-10-06T12:16:46+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.Н. ПЕРЕГУДОВА" Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




